关于举办全国机械行业职业教育产教融合高峰论坛

暨机械行业职业教育集团化办学工作会的通知

机职指委〔2019〕14号

文件
全国机械职业教育教学指导委员会
机 械 工 业 教 育 发 展 中 心

有关职业院校有关职业院校、、企业企业，，机械行业各职教集团机械行业各职教集团（（联盟联盟）：）：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《国家产教融合建设

试点实施方案》《教育部关于深入推进职业教育集团化办学的意见》

等有关文件精神，促进机械行业职业教育产教融合校企合作工作迈向

高水平，全国机械职业教育教学指导委员会和机械工业教育发展中心

经研究，决定于 10月中旬在无锡举办全国机械行业职业教育产教融

合高峰论坛暨机械行业职业教育集团化办学工作会。现将会议有关事

宜通知如下：

一、会议主题

贯彻“职教改革20条”，推动机械行业产教融合校企合作迈向高

水平。

二、组织机构

（一）主办单位

1

全国机械职业教育教学指导委员会

机械工业教育发展中心

（二）承办单位

全国机械行业智能制造技术职业教育集团

无锡职业技术学院

三、会议时间、地点

（一）会议时间：2019年10月17-18日，16日下午报到，18日下

午返程。

（二）会议地点：无锡君来世尊酒店（地址：江苏省无锡市滨湖

区太湖新城和风路111号，详细地址见附件1）

四、会议内容

（一）领导讲话：国家、江苏省教育主管部门，中国机械工业联

合会、机械工业教育发展中心有关领导讲话。

（二）专家报告：教育研究机构、机械行业资深专家分别就国家

产教融合新政策和行业发展作报告。

（三）经验分享：以深化产教融合、校企合作为主线，围绕人才

需求、人才培养模式创新、机制体制创新等方面，邀请机械行业骨

干企业、院校进行经验介绍。

（四）专项工作：研究部署机械行业职业教育集团化办学工作。

（五）专题活动：发布机械行业职业教育校企深度合作项目。

（六）观摩考察：参加无锡职业技术学院建校 60周年活动,参观

学校。

2

五、参会人员

（一）机械行指委成员单位、相关职业院校及二级院系的领导、

专家。

（二）机械行指委批准成立的职教集团（联盟）相关负责人、秘

书长，部分地区行业（机械装备）性职教集团负责人等。

（三）相关企业人力资源和校企合作负责人。

六、其他

（一）本次会议收取会议费 800 元/人，食宿统一安排，费用自

理，会议费由无锡职业技术学院收取并开具发票。

（二）报名方式

1.微信报名

请扫描关注下方的微信公众号二维码后，于 10 月 10 日前通过

“会务服务”的会议平台在线报名。

2.电子邮件报名

请认真填写产教融合高峰论坛回执（详见附件2），并于10月10

日前反馈至无锡职业技术学院邮箱bangs@wxit.edu.cn。

（三）联系人

1.无锡职业技术学院

3

抄送：教育部职业教育与成人教育司，教育部行业职业教育教学指导

委员会工作办公室，全国职业教育集团化办学工作专家组。

中国机械工业联合会。

联系人：刘玮、李湘、房磊

电话：0510-81838822，传真：0510-85917000

13771126633（刘）、13814276804（李）、13656197920（房）

2.机械工业教育发展中心

联系人：刘艳申、黄小东

电话：010-63515232

13649100668（刘）、13488653257（黄）

附件：1.报到地点及行车路线

2.产教融合高峰论坛回执

全国机械职业教育教学指导委员会 机械工业教育发展中心

2019年9月10日

4

一一、、报到地点报到地点：：江苏省无锡市滨湖区太湖新城和风路111号，无

锡君来世尊酒店。

二二、、地理示意地理示意：：

三三、、乘车路线乘车路线：：

（一）无锡城际高铁：乘坐133路至金城湾站，转乘135路至无锡太

湖国际博览中心站下车，步行至酒店约600米，酒店在博览中心西侧。

（二）无锡高铁东站：乘坐116路至沁园新村站，转乘135路至无

锡太湖国际博览中心下车，步行至酒店约600米，酒店在博览中心西侧。

（三）无锡硕放国际机场：打车费用约 40元(按驾车的最短路程

计算)。

附件1

报到地点及行车路线

5

附件2

附件2

产教融合高峰论坛回执

单位

名称

参加

会议

人员

情况

备注

姓名 职务/职称

单位

地址

性别 手机 邮箱

邮政

编码

住宿要求

标间合住□
单间□
不住□

标间合住□
单间□
不住□

标间合住□
单间□
不住□

标间合住□
单间□
不住□

注：此表请扫描二维码填写，如无微信请将此表发至无锡职业技

术学院邮箱bangs@wxit.edu.cn。

6